
記後集編 協会誌『大地』発行・編集

昨年７月、広報委員のメンバーに加わりました、赤井直
人と申します。協会委員としてはまだまだ半人前ではあり
ますが、どうぞ宜しくお願い致します。
昨年を振り返りますと今も尚続くコロナ禍ではあります
が、明るいニュースも数多くありました。個人的には学生
時代、野球部に所属しておりましたので、なんと言っても
高校野球夏の甲子園、仙台育英高等学校の初優勝が感動的
でした。須江監督の優勝インタビューで「青春って、すご
く密！」「目標になるチームがあったから、どんな時でも諦
めないで、暗い中でも走っていけた！」という言葉は深く
心にとまり、録画したテレビを見返しても目頭が熱くなる
シーンでした。
今年１月、当協会では３年振りとなる新春講演会を再開
致しましたが、その仙台育英高等学校の須江監督にご講演
頂くことができました。甲子園の秘話や甲子園常連校のレ
ベルの高い戦術・戦略は勿論、私達の仕事にも通ずる人材
育成についても拝聴することができて、共感する部分も多
く大変有意義な時間でした。
最後に、今号も皆様からのご協力を頂き、「大地」を無事
に発行することができました。ご協力を頂いた皆様に深く
感謝いたします。今後も皆様に喜んで頂ける様な活動、紙
面作りに励みたいと思っておりますので、よろしくお願い
致します。� （広報委員会　赤井直人）

『大地』63号　令和５年3月20日発行

一般社団法人東北地質調査業協会  広報委員会

編集責任者 橋本　岳祉 庄子夕里絵

 内海　　実 野田　牧人

 岩田　好史 淺田　耕司

 赤井　直人 

〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡4丁目1番8号
 （パルシティ仙台１階）
TEL 022-299-9470　FAX 022-298-6260
e-mail:tohoku-geo@nifty.ne.jp
https://tohoku-geo.ne.jp

印　刷 ハリウコミュニケーションズ（株）
 TEL 022-288-5011　FAX 022-288-7600

まほろば冬咲きぼたんまつり（山形県高畠町）




